
Už od samého rána na základně panuje čilý ruch. Máme se připravit ke zdravotním prohlídkám. Takže
je zde ten tak dlouho očekávaný Mezinárodní červený kříž. Celkem pět pracovníků té významné

mezinárodní organizace, kteří jsou většinou ze Švýcarska, se nám brzy věnuje s maximálním úsilím a

péčí. Měří nám krevní tlak, který až na dvě výjimky zvýšeného, máme vlastně všichni nízký. Jinak
máme zjištěnu celou řadu zcela jiných zdravotních potíží. Já například bolestivé otoky kloubů, na
které dostávám účinný voltarén. Dost mi pomohl, přestože už to nebylo celé balení.

Dostáváme od nich někteří ještě další dopisy zaslané sem z domova. Stačily nám také napsat ženy ze
Jamby. Takže známe něco z procedur, které při propouštění prodělaly a které by nás neměly minout

při našem odjezdu. Okamžitě všichni odpovídáme na všechny dopisy, většinou na malých

předepsaných oficiálních formulářích, dodaných nám lékaři z MČK. Ještě je prý vezmou s sebou na

Jambu a odtamtud do Evropy. Po obědě absolvujeme další zdravotní prohlídky. To UNITA si pospíšila
a rychle si opatřila svého zdravotníka označeného angolským červeným křížem. Ten víceméně jen

nějaké prohlídky předstírá. Potom každému z nás snímají otisky prstů obou rukou. Musíme ještě
vyplňovat jakési osobní dotazníky pro vojáky.


